Ente Publico:

Cuenta Publica 2018
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de diciembre de 2018 y 2017

(Pesos)

CONSOLIDACION DE FIDEICOMISOS NO EMPRESARIALES Y NO FINANCIEROS

CONCEPTO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

61,750,224
196,634,869
98,193

0

0
-3,796,957
72,000

254,758.329

0
38.669.825
1,831,338
9,290,053
0
-8,681,196
40,026,066
0

0

81,136.086

335.894.415

61,149,902
172,921,966
208,493

0

0
-2,563,158
72,000

231.789.203

0
40,490,122
1,463,673
9,808,670
0
-8,736,567
28,809,301
0

0

71,835,199

303.624.402

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

9,818,787
0
0
0
6,157,145
0
0
1,539,444

17,515,376

0
11,923,430
0
9,742,565
0

0

21,665,995

39,181,371

217,357,736
217,357,736
0

0
79,355,308
7,444,732
72,853,562
0

0

-942,986

0

0

0
296,713,044

335.894.415

12,963,505
0

0

0
9,477,078
0

0

61,272

22,501,855

0
12,619,228
0
5,176,231
0

0

17,795,459

40,297,314

191,071,736
191,071,736
0

0
72,255,352
20,973,326
51,880,236
0

0

-598,210

0

0

0
263,327,088

303.624.402




